АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
«__»  ______  2024 года                                                                                    № __

О мерах по обеспечению безопасности и порядка
на территории Екатерининского сельского поселения в период празднования Международного Дня весны и труда и Дня Победы в 2024 году

        В целях оперативного реагирования на возможные возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Екатерининского сельского поселения в период празднования майских праздников в период с 28 апреля 2023 года по 01 мая 2024 года, с 09 мая 2024 года по 12 мая 2024 года, Администрация Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Для улучшения связи и взаимодействия заинтересованных служб, организовать дежурство ответственных лиц Администрации Екатерининского сельского поселения по графику согласно приложению № 1.
       2. Обеспечить ежедневные доклады ответственных лиц в ЕДДС Тарского муниципального района о состоянии дел на местах: утром с 8.00 часов до 9.00 часов, вечером с 17.00 часов до 18.00 часов.
       3. Обеспечить надлежащее содержание сетей наружного уличного освещения.
       4. Усилить контроль за тепло-, водо-  и электроснабжением, водоотведением объектов социальной сферы поселения.
       5. Провести комплекс мероприятий, направленных на усиление пожарной безопасности жилого сектора поселения.
       6. Обеспечить своевременную расчистку дорог, проездов к источникам противопожарного водоснабжения.
       7. Принять меры к исключению торговли спиртными напитками и напитками в стеклянной упаковке на объектах проведения праздничных мероприятий, и на прилегающих к таковым территориям.
       8. Организовать подготовку и проверку готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации аварий.
       9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Екатерининского
сельского поселения 						                     С.Э. Русс

                                                                Приложение № 1
к    постановлению Администрации
Екатерининского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                            от  __.__.2024  № __

Сводный график дежурства ответственных лиц
 Администрации  Екатерининского сельского поселения
Тарского муниципального района

	Дата
	ФИО
	Номера телефонов

	Глава Екатерининского сельского поселения
Козлов Юрий Иванович
	раб. 31-2-74;
31-1-54;
сот. 89069182658

	28.04.2024
09.05.2024
	Главный специалист Администрации
Русс Светлана Эдуардовна
	раб. 31-1-74
сот. 89609849315

	  29.04.2024
10.05.2024
	Главный специалист Администрации
Энгельман Анна Алексеевна
	раб. 31-2-74
сот. 89609954963

	30.04.2024
11.05.2024
	Специалист 1 категории Администрации
Акарачкина Ирина Сергеевна
	раб. 31-1-74
сот. 89235718524

	01.05.2024
12.05.2024
	Специалист по первичному воинскому учету
Осипенко Надежда Витальевна
	раб. 31-2-74
сот. 89620344206